הגישות השתנו: זכות העמידה לבג"ץ לא הייתה פתוחה וכיום היא פתוחה; גם עניין השפיטות הלך והתרחב

- 1 ת"פ (י-ם) 373/86 מדינת ישראל נ' דמיאניוק, פ"מ תשמ"ח(3) 1.
- 2 ראו דוח הוועדה לגיבוש ההסדר הראוי לגיוס בני הישיבות (דוח "ועדת טל", 6.7.06), <http://www.geocities.com/yrrotenberg/tal/tal.htm>.
- 3 חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, תשס"ב-2002 (להלן – חוק טל).

ככל שנחקקו חוקי יסוד יותר חדים וככל שהתפיסה האמריקנית גברה על הבריטית. אני בכל אופן חניך האסכולה הבריטית, שהפרלמנט מעל הכול ולא בית-המשפט. גם בריטניה היא של האנגלים, אבל יש זכויות רבות למיעוטים. לא יעלה על הדעת שמיעוטים יכולים לדרוש הגדרה עצמית. התפיסה האמריקנית שונה.

לבית-דין רבני אין ברירה, הוא חייב לקבל את פסיקת בג"ץ. הביקורת שלי היא כלפי בג"ץ שכופה עצמו יותר מדי על בתי-הדין הרבניים, דבר שלא נעשה בשנות השבעים. פסק-דין בבלי הוא דוגמה לכך, אך יש פסקי-דין נוספים מהעת האחרונה שבסופו של דבר מצמצמים את סמכות בית-הדין הרבני והופכים אותו לוועדה

6 חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951.

7 חוק יישום תוכנית ההתנתקות, תשס"ה-2005 (להלן – חוק פינוי-פיצוי).

8 סעיף 12 לחוק הדיינים, תשט"ו-1955.

9 בג"ץ 1000/92 בבלי נ' בית הדין הרבני הגדול, פ"ד מח(2) 221.

טכנית לגבי גירושין. זה דבר שלא יעשה ואני חושב שבית-המשפט העליון היה צריך לכבד את הערכאה הזו ולדון לפי ההלכה, כפי שהחוק מחייב.

לעתים נוצר מצב מגוחך כאשר בית-משפט אזרחי מתיימר לדון בענייני הלכה.

יותר סביר שהאבידה תגיע לבעליה האמיתי אם היא תהיה אצל הבנק, מאשר אצל אדם פרטי כמו הנדלס. בדיעבד גם אם היה נמצא האדם שאיבד את הכסף, הוא לא היה מקבל כלום, כי בנק "קופת העם" התפרק. ועוד, עד כמה שאני זוכר, החוק קובע שאם לא נמצא בעל האבידה

10 בג"ץ כ"ן, לעיל הערה 4.

11 חוק יסודות המשפט, תש"ם-1980.

12 ד"נ 13/80 הנדלס נ' בנק קופת עם, פ"ד לה (2) 785.

תוך הזמן הקבוע, האבידה היא קניינו של המוצא ולא פיקדון בידיו הנאמנות. לכן ההנמקה של בית-המשפט העליון אינה נראית לי.

המאמץ של בית-המשפט העליון להפוך את החלטת בית-המשפט המחוזי ולא לפסוק לפי המשפט העברי היה עצום, ופסק-דין זה קבר את חוק יסודות המשפט באופן סופי.

הכנסת עקפה את חוק טל שבו נאמר שמי שרוצה לעבוד, צריך להתייצב ולתת שירות כלשהו. חוק טל ניסה לבנות תחילת שוויון, צעד ראשון של שירות כלשהו, צבאי או אזרחי, למי שעוזב את הישיבה.

14 לעיל, הערה 2.

15 לעיל, הערה 3.

16 חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנות הכספים 2003 ו-2004), תשס"ג-2003.

יש לנו הרבה תחומים של תחילת שוויון ואנחנו לא אומרים שאם לא יהיה שוויון מלא בכת אחת אז נשבור את הכלים. גם במקרה של הנכים או הנשים אין שוויון מלא. גם בחוק טל אין שוויון מלא אך יש תחילת שוויון. אמנם החרדי לא מחויב בשירות מלא, אבל לפחות איזה שהוא שירות, מילואים ארוכים.